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گروه سیاسی - خاطره میرزا: سید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور روز گذشته برای انجام سفری یک روزه به 
مسقط پایتخت عمان رفت. اهداف این سفر که اولین سفر 
یک مقام ایرانی به عمان پس از درگذشت پادشاه سابق 
این کشور و به قدرت رسیدن  »هیثم بن طارق آل سعید« 
سلطان تازه عمان است، در راستای گسترش تعاملات 
اقتصادی، سیاسی و فرهنگی اعلام شده است اما مشخص 
است که این سفر فراتر از روابط دو کشور است. عمان در 
طول سالهای اخیر تلاش بسیار کرده تا به عنوان میانجی، 
نقشی موثر در روابط ایران با آمریکا بازی کند. در واقع ظاهرا 
این کشور مورد اعتماد رهبران ایران و آمریکاست، و طول 
این سالها نشان داده که می‌تواند یک میانجی صادق و بی 
طرف باشد و دغدغه‌های تمام طرف‌های درگیر را به خوبی 
درک کرده و در راستای رفع تنش‌ها حرکت کند. نقش این 
کشور در توافقات برجامی غیر قابل انکار است؛ ضمن اینکه 
در بهمن 1399 یکبار دیگر این کشور برای میانجی گری 

بین ایران و آمریکا اعلام آمادگی کرده بود. 
این کشور همچنین در مقطعی میزبان دو دور از مذاکرات 
محرمانه ایران و آمریکا در  اوایل تابستان ۱۳۹۱ و در اواخر 
زمستان همان سال بود،  مذاکراتی که به گفته برخی از 
کارشناسان، زمینه ساز برگزاری مذاکرات بین  ایران و ۵+۱ 
شد و در سال ۱۳۹۳ نیز در راستای مذاکرات منجر به توافق 
برجام، مذاکراتی بین وزیران امور خارجه وقت ایران، آمریکا 
و »کاترین اشتون مسئول پیشین سیاست خارجی اتحادیه 

اروپا در عمان برگزار شد.
از سوی دیگر در طول یک سال گذشته این کشور به 
همراه عراق و قطر تلاش کرده اند که تنش‌های شکل گرفته 
بین ایران و عربستان را هم رفع کنند و یکبار دیگر مناسبات 
دیپلماتیک بین این دو کشور بزرگ منطقه خلیج فارس 

برقرار شود که تا جدی هم موفق به این کار شده اند. 
در واقع مقامات عمان از سال‌های گذشته به دنبال نزدیک 
کردن ایران با کشورهای منطقه خلیج فارس  بوده‌اند؛ چرا 
که این امر را در راستای منافع ملی خود می‌دانند، در همین 
راستا عمان اخیرا نقش سازنده  و موثری در برگزاری دور 
پنجم مذاکرات ایران و عربستان داشته است؛ چنان که بر 
اساس ادعای  برخی از منابع خبری، قبل از برگزاری رسمی 
پنجمین دور مذاکرات ایران  و عربستان در بغداد، هیات‌های 
مذاکره کننده دو کشور نشست و گفت‌وگویی نیز در عمان  

با یکدیگر  داشته‌اند.
خبرگزاری ایسنا در راستای سفر رئیسی به عمان ، در 
گزارشی به این موضوع هم اشاره کرد که عمان همچنین  به 

واسطه رابطه خوبش با ایران و کشورهای غربی در چند سال 
اخیر نقش پررنگی در تبادلات زندانیان امنیتی بین ایران و 
آمریکا و برخی از کشورهای اروپایی از جمله انگلیس داشته 
است که در این راستا می‌توان به نقش دیپلماتیک اخیر 
عمان در روند آزادی»نازنین زاغری«  و »انوشه آشوری«  
زندانیان دو تابعیتی ایرانی و انگلیس و باز گشت آنها به لندن 
و همچنین اقدام دولت انگلیس در پرداخت بدهی دیرینه 
خود به ایران اشاره کرد. علاوه بر این، تلاش برای شروع 
دوباره مذاکرات احیای برجام موضوعی است که باعث چند 
سفرهای دیپلماتیک در ده روز اخیر شده است. سفر وزیر 
خارجه قطر و انریکه مورا  مذاکره‌کننده ارشد اتحادیه اروپا 
به تهران باعث افزایش احتمال شروع مذاکرات و خروج از بن 
بست شکل گرفته در مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا 
را افزایش داده است؛ و با توجه به میانجی گری‌های قبلی 
عمان، می‌توان گفت که این سفر به نوعی مکمل یا تقویت 

کننده سفر مورا و وزیر خارجه قطر است. 
این موضوعات اگرچه می‌تواند مهمترین بخش سفر 
رئیسی باشد اما چون چندان نیم توان درباره حزئیات آن 
سخن گفت، معمولا ناگفته می‌ماند و بیشتر در اخبار بر 
مذاکرات دوجانبه کشور تاکید می‌شود. بر همین اساس 
است که رئیس جمهور در آستانه سفر به این کشورگفت: 
سفر بنده به عمان در راستای توسعه سیاست همسایگی 
دولت مردمی با کشورهای همسایه و منطقه اهمیت زیادی 
دارد. با این حال رئیسی بر این نکته هم اشاره کرد که »در 
مذاکرات خود توسعه روابط دو جانبه و منطقه‌ای را پیگیری 

خواهیم کرد.«
سفیر کشورمان در مسقط در گفت‌وگویی با یک روزنامه 
عمانی به جزئیات سفر ابراهیم رئیسی به عمان پرداخت و 
از نقش مثبت و مهم سلطنت عمان تقدیر و به نقش این 
کشور در پیگیری مذاکرات ایران و عربستان که در بغداد 

برگزار شد اشاره کرد. وی همچنین از سیاست خارجی عمان 
و تلاش این کشور برای حل اختلافات و بحران‌های منطقه 
تقدیر کرد و گفت که ایران از این نقش سازنده مسقط 

استقبال می‌کند.
روزنامه نگاران عمانی نیز در روزهای اخیر درباره اهمیت 
سفر رئیس جمهور ایران به این کشور سخن گفتند. عوض 
بن سعید باقویر، روزنامه نگار و نویسنده سیاسی در این 
باره گفت: هماهنگی‌های سیاسی میان سلطنت عمان و 
جمهوری اسامی ایران از دهه‌ها پیش مداوم بوده است 
و نقش محوری دیپلماسی عمانی در موضوع پرونده هسته 
ای ایران یکی از بارزترین زمینه‌های همکاری و هماهنگی 

ایران و عمان است.
وی تاکید کرد: روابط سلطنت عمان و جمهوری اسلامی 
ایران نمونه احترام متقابل و مشورت‌های سیاسی و رفتن 
به سوی روابط بهتر است، سلطنت عمان نقش مثبتی در 
تقویت صلح و ثبات ایفا کرد و دیپلماسی عمانی طی نیم 
قرن گذشته نقش مهم و حیاتی داشته است و سلطان 
قابوس بن سعید، پادشاه فقید این کشور نقش محوری در 
رسیدن به توافق هسته ای ایران داشت. سلطان هیثم بن 
طارق نیز همین خط مشی و سیاست را درپیش گرفته است 
و به دنبال تقویت روابط میان ایران و کشورهای شورای 
همکاری خلیج فارس است واکنون تلاش‌های سیاسی 
فراوانی از سوی مسقط در راستای توقف جنگ یمن و 
برگزاری گفت‌وگو میان عربستان و ایران درحال انجام است.

صالح بن عبدالله البلوشی سردبیر روزنامه  شؤون عمانیه 
هم در این زمینه اعلام کرد: روابط ایران و عمان جدید 
نیست بلکه این روابط از دهه‌ها پیش وجود داشت و دو 
کشور در این مدت توانستند همکاری در تمامی زمینه‌ها را 
تقویت کنند. روابط ایران و عمان توانست در طول دهه‌های 
طولانی از امنیت و ثبات منطقه محافظت کند و من در اینجا 
به طور ویژه به نقش عمان در مقابله با امتداد  جنگ ایران 
و عراق به خارج از مرزهای دو کشور و نقش این کشور در 
رسیدن به توافق هسته ای و همچنین نقش آن در کاهش 
تنش‌ها میان تهران و واشنگتن در سال ۲۰۱۹ و کاهش 
تنش میان آن‌ها در پی ترور سردار قاسم سلیمانی در سال 

۲۰۲۰ اشاره می کنم.
به این ترتیب صاحب نظران سیاسی عقیده دارند اگر این 
سفر بتواند زمینه ساز رفع موانع مذاکرات احیای برجام شود، 
می توان آن را یکی از مهمترین سفرهای بین المللی ابراهیم 
رئیسی دانست و نقطه ای مثبت در کارنامه او در سال اول 

ریاست جمهوری اش تلقی کرد.  

»مردم‌سالاری« درباره اهمیت سفر رئیسی به مسقط گزارش می‌دهد

سفر عمان، مقدمه‌ای بر احیای مذاکرات هسته‌ای

رئیس قوه قضائیه با اشاره به طرح اقتصادی دولت 
درخصوص نحوه توزیع یارانه و ارز ترجیحی، به کلیه 
مسئولان قضایی از جمله دادستان کل و دادستان‌های 
سراسر کشور بار دیگر دستور داد که دولت را در اجرای 

این قانون و تکمیل این طرح مساعدت کنند.
به گزارش قوه قضاییه، محسنی اژه‌ای، دوشنبه ۲ خرداد 
در نشست شورای عالی قوه قضاییه افزود: همگان این مهم 
را درنظر داشته باشند که باید طرح مزبور به نحوی اجرا 
شود که مردم بخصوص دهک‌های پایین جامعه کمترین 
آسیب را ببینند و در اجرای این طرح زندگی‌شان بیش از 

پیش تحت تاثیر قرار نگیرد.
»امنیت و آرامش مردم باید به طور کامل تأمین 
شود«؛ این دستور مهم قاضی‌القضات در نشست دیروز 
بود؛ رئیس عدلیه در همین راستا به دادستان‌های سراسر 
کشور دستور داد که شناسایی جریان‌های سازمان‌یافته و 
عوامل گروهک‌های ضدمردم و ضدنظام را از دستگاه‌های 

اطلاعاتی و امنیتی با جدیت مطالبه کنند.
سازمان بازرسی کل کشور اسامی وزارتخانه‌ها و 
سازمان‌هایی که در موضوع حمایت از خانواده اقدامات 

خود را انجام نداده‌اند اعلام کرد
رئیس قوه قضاییه همچنین به رئیس سازمان بازرسی 

کل کشور دستور داد که نحوه اجرای »قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت« از سوی دستگاه‌های مسئول را 
با توجه به اهمیت و حساسیت مقوله »جمعیت« با جدیت 

پیگیری و دنبال کند.
رئیس دستگاه قضا در همین زمینه به تکالیف 
وزارتخانه‌هایی نظیر »بهداشت« و »راه و شهرسازی« و 
سایر دستگاه‌ها درخصوص تهیه و تدوین آیین نامه‌ها 
و دستورالعمل‌های ناظر بر »قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت« در بازه‌های زمانی ۳ تا ۶ ماهه اشاره کرد 
و گفت: حسب گزارش واصله از سازمان بازرسی، وزارت 
بهداشت باید یک آیین‌نامه و ۴ دستورالعمل درخصوص 
قانون مزبور تهیه می‌کرد که این امر انجام نشده است؛ 
همچنین وزارت راه و شهرسازی نیز مکلف به تدوین یک 
آیین‌نامه و دستورالعمل‌هایی در این خصوص بود که این 
مهم نیز صورت نگرفته است؛ علاوه بر اینها بیمه و برخی 

دستگاه‌های دیگر نیز در این زمینه تکالیف داشتند.
مقوله »خودرو« از دیگر موضوعات مطرح شده از 
سوی رئیس عدلیه در نشست شورای عالی قوه قضاییه 
بود؛ رئیس دستگاه قضا در همین زمینه با اشاره به اجازه 
سال گذشته »شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا« 
درخصوص تغییر مرجع قیمت‌گذاری خودرو و سلب این 

امر از»شورای رقابت« بنا بر پیشنهاد وزارت مربوطه ، اظهار 
کرد: وزارت مربوطه در سال گذشته اعلام کرد که با تغییر 
مرجع قیمت‌گذاری خودرو، ظرف یک‌ سال، تولید خودرو 
افزایش و قیمت آن کاهش می‌یابد اما در سال ۱۴۰۰ 
شاهد کاهش تولید خودرو نسبت به سال قبل از آن بودیم؛ 
علی‌ایحال ضرورت دارد این موضوع با اهتمام ویژه دنبال 
شود چرا که بیش از ۶ ماه از وعده داده شده گذشته است.

وی با یادآوری این مهم که در اقلامی نظیر دارو، تأمین 
و تخصیص ارز ، صدور مجوز واردات و شبکه توزیع بر عهده 
وزارت بهداشت است، تصریح کرد: اگر در شرایط فعلی، 
دلالی با هدف سودجویی یا اغراض دیگر در زمین دشمن 
بازی می‌کند باید با او برخورد قاطع به عمل آورد؛ لذا از 
دستگاه‌های اطلاعاتی و دستگاه‌های مسئول مطالبه داریم 
که چنانچه اطلاعاتی در این زمینه دارند به قوه قضاییه 
ارائه دهند؛ درغیراینصورت از بیان مسائل کلی که اذهان 

عمومی را مشوش می‌کند بپرهیزند.
وی افزود: از دستگاه‌های انتظامی، اطلاعاتی و امنیتی 
و خودِ دولت این مطالبه را داریم که اطلاعات شبکه‌هایی 
که در تربیون‌های مختلف به نام شبکه فساد، مافیایی و 
سودجویان اقلام از جمله دارو معرفی می‌شوند، اعلام شوند 

تا پیگیری‌ها و اقدامات قانونی در قبال آنها انجام گیرد.

رئیس عدلیه در ادامه با اشاره به بخشی از سخنان 
خطیب این هفته نماز جمعه تهران مبنی بر انتظار از 
قوه قضاییه برای برخورد با کسانی که اجاره بها مسکن 
را افزایش می‌دهند، تصریح کرد: در نماز جمعه این هفته 
تهران امام جمعه به حق فرمودند که انتظار داریم از 
قوه قضاییه با کسانی که اجاره بهای مسکن را افزایش 
می‌دهند برخورد کند؛ خواهشم این است که ملاحظه 
کنید چه کسی باید اجاره را تعیین کند؟ مبنای این امر 
چیست؟ چه صنف و دستگاهی متولی است؟ چه عواملی 
باعث افزایش اجاره بهای مسکن می‌شود؟ اگر این موارد 
مشخص باشد و بخش‌های مسئول به وظایف‌شان عمل 
نکرده باشند، ما می‌توانیم به نحوی واردشویم و اگر کمک 

خواستند می‌توانیم به شکلی دیگر ورود کنیم.
وی افزود: اخیراً ستاد تنظیم بازار به ریاست معاون 
اول رئیس‌جمهور برای بنگاه‌ها و نه عموم مردم مصوب 
کرد که در تهران اجاره‌بها مسکن ۲۵ درصد و در سایر 
نقاط کشور ۲۰ و ۱۵ درصد افزایش یابد؛ در هر صورت 
اگر چنانچه در این زمینه جریان‌هایی است که می‌خواهند 
چوب لای چرخ دولت بگذارند و به مردم فشار وارد 
 کنند و دستگاه‌های مسئول و صنوف اطلاعی در این 

زمینه دارند، اعلام کنند.

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی با بیان این‌که دلمان از 
مسائلی که در سازمان وجود دارد خون شده است گفت: آن 
چیزی که باعث خون دل ما شد این بود که به لحاظ امکانات 
مورد بی‌توجهی قرار گرفتیم و صرفا یک حقوقی به ما دادند. 
میانگین حقوق کارکنان ما در سازمان تعزیرات حکومتی ۵-۴ 

میلیون تومان است.
به گزارش ایسنا، احمد اصانلو معاون وزیر دادگستری و 
رئیس سازمان تعزیرات حکومتی در مراسم تکریم و معارفه 
مدیرکل روابط عمومی این سازمان با بیان این‌که دلمان از 
مسائلی که در سازمان وجود دارد خون شده است گفت: 
سازمان تعزیرات حکومتی سازمانی است که با هدف 
تنظیم‌گری بازار تاسیس شده است و زمانی هم که تاسیس 
شده به این هدف دست پیدا می‌کند اما بعدها آن را به شدت 
ضعیف می‌کنند. فلسفه تاسیس سازمان، ضمانت اجرای 
تصمیماتی بوده که دولت برای تنظیم‌گری در بازار می‌گیرد. 
الان فقط اسم تعزیرات خیلی از کارها را پیش می‌برد و حتی 
دوستانی که وظیفه نظارت بر بازار را دارند نمی‌گویند از وزارت 

صمت آمده‌ایم بلکه می‌گویند از سازمان تعزیرات آمده‌ایم.
وی با بیان این‌که نگاه لیبرال به اقتصاد باعث تضعیف 

سازمان تعزیرات شده است گفت: وظایف سازمان تعزیرات 
صرفا به رسیدگی به تخلفات حوزه قاچاق، بهداشت و... 
منحصر شده و نتیجه‌ش این شده بود که رسیدگی‌ها چند 
سال طول بکشد که برای متخلفان هم دیگر اهمیتی نداشت 
که پرونده‌اش به تعزیرات بیاید. نگاه دولت فعلی این نیست 
که تعزیرات مانند دولت گذشته بماند و به سازمان تعزیرات 
نگاه ویژه‌ای دارد و بر همین اساس توانستیم براساس 

راهبردهایمان پیش برویم.
اصانلو ادامه داد: اولین راهبرد ما حضور موثر و مستمر 
در بازار بود که برای آن برنامه ویژه‌ای چیدیم و راهبرد 
دیگر هم افزایش اختیاراتمان بود. وقتی سازمان تعزیرات 
تشکیل می‌شود در کنار آن سازمان نظارت و بازرسی 
بر قیمت‌ها نیز تشکیل می‌شود که مهم‌ترین وظیفه آن 
نظارت بر ضابطه‌گذاری قیمت‌ها بوده است اما اکنون این 
سازمان وجود ندارد و در سازمان حمایت از تولیدکنندگان و 
مصرف‌کنندگان ادغام شده است برای همین یک شرکت یک 

شبه قیمت‌هایش را چندین درصد افزایش می‌دهد. 
رئیس سازمان تعزیرات با بیان این‌که سازمان تعزیرات 
حکومتی با داشتن امکانات محدود تاثیر خاصی در حوزه 

رسیدگی نداشته است گفت: ما تلاش کردیم چالش‌های 
حوزه رسیدگی را برطرف کنیم و ماحصل مصوبه‌ای که به 
سران قوا دادیم این شد که مجازات‌ها تشدید شد و اختیاراتی 
مثل پلمب و نصب بنر به ما دادند و هیئت‌های صنفی برای 
رسیدگی به تخلفات نیز حذف شد. پس مردم از این به بعد 
به رای سازمان تعزیرات حکومتی نمی‌خندند. آن چیزی که 
باعث خون دل ما شد این بود که به لحاظ امکانات مورد 
بی‌توجهی قرار گرفتیم و صرفا یک حقوقی به ما دادند و 
میانگین حقوق کارکنان ما در سازمان تعزیرات حکومتی 
۴-۵ تومان است. ۲۱۰ شهرستان نیز اساسا فاقد سازمان 
تعزیرات حکومتی هستند. در ۷ ماه گذشته به ۳۶۰ هزار 
پرونده رسیدگی شده و ۱۸۰ هزار گشت مشترک نیز در سال 
جاری داشته‌ایم. وی افزود: وقتی به بحث بودجه و امکانات 
می‌رسیم نمایندگان مجلس بی‌امکاناتی ما را نمی‌بینند اما اگر 
یک قاضی تعزیرات در یک شعبه یک تخلفی انجام دهد به 
آن خیلی تاکید می‌شود، هرچند که قطعا آن یک تخلف هم 

مورد تایید نیست. 
اصانلو خاطرنشان کرد: رویکرد سازمان تعزیرات حضور 
مستمر و موثر در بازار است که با رسیدگی توام با سرعت 

و قاطعیت در بازار میسر می‌شود. قرار است برخوردها چنان 
قاطع و بازدارنده باشد که کسی فکر ارتکاب تخلف هم به 
ذهنش نرسد. وی با بیان‌ این‌که ۴۰ درصد تخلف‌ها، تخلف 
»عدم درج قیمت است« گفت: درست است که این تخلف 
هم مهم است اما برای مردم بیشتر این دغدغه وجود دارد که 
چرا به یک باره قیمت‌ها چندین برابر می‌شود و این موضوع 
در دولت قبل مورد غفلت بوده است اما در دولت آقای رئیسی 
بسیار مورد توجه بوده است. شاه کلید نظارت بر بازار، نظارت 
بر ضوابط قیمت‌گذاری است که وظیفه سازمان صمت است 
تا قیمت‌ها به یک باره چندین برابر نشود. به عنوان مثال 
یک شرکت پوشش که تخلف افزایش قیمت بی‌ضابطه داشته 

است ۲۰۰ میلیارد تومان محکومیت پیدا کرده است‌.
رئیس سازمان تعزیرات حکومتی در پایان با تاکید بر این‌که 
رویکرد ما در دوره جدید رسیدگی سریع و قاطع به تخلفات 
است گفت: میانگین رسیدگی‌های سازمان به پرونده‌ها، در 
دوره جدید ۲۱-۲۲ روز است، ضمن این‌که شعب ملی برای 
رسیدگی به تخلفات مهم و کلان و تاثیرگذار در حوزه بازار 
تشکیل دادیم که ۲-۱ روزه به تخلفات تاثیرگذار در حوزه 

بازار رسیدگی کند.

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با بیان 
اینکه سامانه موشکی باور ۳۷۳ به طور کامل 
به چرخه عملیاتی یگان‌های پدافندی پیوسته 
است، گفت: امروز افزایش توان رزم و مولفه‌های 
آمادگی دفاعی نیروی پدافند جهشی چند برابری 
را طی می‌کند. به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ 
علیرضا صباحی فرد صبح امروز در صبحگاه 
عمومی ستاد این نیرو با گرامیداشت سالروز 
آزادسازی خرمشهر و نیز تبریک و تسلیت به 
مناسبت شهادت سرهنگ پاسدار صیاد خدایی، 
اظهار داشت: امروز اشراف اطلاعاتی نیروی 
پدافند هوایی ارتش به صدها کیلومتر فراتر از 
مرزها ارتقاء یافته و همین موضوع امنیت و 
آسودگی خاطر هموطنانمان را بیش از پیش 
تضمین کرده است. امیر سرتیپ صباحی فرد 
با بیان اینکه سامانه موشکی باور ۳۷۳ به طور 
کامل به چرخه عملیاتی یگان‌های پدافندی 

پیوسته است، گفت: امروز افزایش توان رزم و 
مولفه‌های آمادگی دفاعی نیروی پدافند جهشی 
چند برابری را طی می‌کند. فرمانده نیروی 
پدافند هوایی ارتش، اظهار داشت: سامانه‌های 
راداری مانند مراقب، معراج۴، کاوش، فتح ۱۴، 
شهاب و نیز سامانه‌های درگیری و موشکی برد 
کوتاه مانند جوشن، برد متوسط مانند تلاش، 
مرصاد و ۱۵خرداد، و همچنین سامانه‌های 
توپخانه‌ای، جنگالی و الکترونیکی بطور کامل 
با توانمندی متخصصان داخلی و کارکنان 
فنی و متخصص این نیرو در چرخه عملیاتی 
قرار گرفته‌اند. وی با اشاره به اینکه قدرت 
پهپادی نیروی پدافند کاملا ملموس است و 
روندی مطلوب و رو به جلو را طی می‌کند، 
ادامه داد: برای اولین بار در سطح نیروهای 
مسلح تست سرد و گرم رهگیری با موشک 
آذرخش به وسیله پهپاد با موفقیت انجام شد؛ 

نیروی پدافند هوایی در زمینه علوم پدافندی 
تمامی ناممکن‌ها را به ممکن تبدیل کرده و 
امروز حتی صادر کننده علوم پدافندی به سایر 
کشورها است. امیر سرتیپ صباحی فرد با بیان 
اینکه سامانه بومی باور ۳۷۳ در رزمایش اخیر 
این نیرو در مسافت ۱۵۲ کیلومتری با اهداف 
درگیر و عملکرد بسیار خوب و موفقی داشت، 
افزود: آزمایش افزایش برد باور ۳۷۳ در آینده 
نزدیک انجام می‌شود که مایه غرور و مباهات 
یکایک هموطنان عزیزمان خواهد شد. فرمانده 
نیروی پدافند هوایی ارتش با اشاره به اینکه در 
طول ۷ سال جنگ تحمیلی هیچ عملیاتی انجام 
نشد مگر با حمایت، اشراف اطلاعاتی و توان 
رزمی نیروی پدافند هوایی، افزود: عملیات بیت 
المقدس از جمله عملیات‌هایی بود که با چتر 
پدافند هوایی ارتش به موفقیت دست یافت. وی 
با بیان اینکه اکرام نیروی انسانی پایور و وظیفه 

در راستای افزایش توان رزم و بازدهی فرآیند 
کاری در نیروی پدافند هوایی از جایگاهی 
والا برخوردار است، تصریح کرد: اعطای بیش 
از ۴۵۹ میلیارد تومان تسهیلات در قالب 
طرح‌های مختلف، اعطای تسهیلات کم‌بهره 

ازدواج، برگزاری مراسم ازدواج دانشجویی، 
واکسیناسیون کامل کارکنان، بازسازی و زدودن 
کهنگی از اماکن و شهرک‌های مسکونی مناطق 
و گروه‌های پدافندی و .... بخشی از اقدامات 

ارزنده و اثرگذار این نیرو است.

رئیس عدلیه در جلسه شورای عالی قوه قضائیه:

مسئولین و غیرمسئولین درباره گرانی‌ها کلی‌گویی نکنند

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی:

مردم از این به بعد به رای سازمان تعزیرات حکومتی نمی‌خندند

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش مطرح کرد

سامانه موشکی باور۳۷۳ به چرخه عملیاتی یگان‌های پدافندی پیوست

قطع برق صنایع مُسکن‌ است و دردی را دوا نمی‌کند
یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اقتصاد 
برق دچار ورشکستگی شده و باید نجات پیدا کند، گفت: در سالی که به نام 
تولید مزین شده، قطعی برق صنایعی همچون فولاد و به دنبال آن تعطیلی 

آنها کار درستی نیست؛ قطع برق صنایع مُسکن‌ است و دردی را دوا نمی‌کند.
مهدی طغیانی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به ضرورت برنامه ریزی برای 
افزایش تولید برق و جلوگیری از قطعی برق در صنایع مادر نظیر فولاد و سیمان، 
اظهار کرد: در شرایط جنگی فعلی قطعی برق بدان معناست که یک جای کار 

برای تولید و تامین برق اشکال دارد.
وی‌ با بیان اینکه اقتصاد برق در کشور ما بیمار است، توضیح داد: بعد از 
اجرای هدفمندی یارانه‌ها، تعرفه‌های برق متناسب با افزایش هزینه‌ها اصلاح 
نشد و به دنبال آن روز به روز مصرف برق افزایش پیدا کرد. همچنین تامین 
و تولید برق متناسب با افزایش زیادتر نشد. در چنین شرایطی باید این ما به 
التفاوت از بودجه برای سرمایه گذاری و پرداخت بدهی‌ها تامین می‌شد اما تا 
سال گذشته میزان بدهی صنعت برق از دولت به حدود ۷۰ هزار میلیارد تومان 
رسید، یعنی گردش مالی کافی برای شرکت‌های تولیدکننده، سرمایه گذاری و 

تولید برق وجود ندارد.
این نماینده مجلس با تاکید بر لزوم اصلاح اقتصاد برق گفت: در این شرایط 
شاید دولت بگوید که ما به التفاوت هزینه تامین برق را پرداخت می‌کند اما باید 

پرداخت‌ها  به گونه ای باشد که بتوان در آن سرمایه گذاری کرد.
وی‌ ادامه داد: اکنون دولت مباحثی همچون تولید ۱۰ هزار مگاوات برق 
توسط صنایع بزرگ را دنبال می‌کند اما این‌ها حل کننده مساله نیست. اینکه به 
صنایع گفته شود که خودشان برق را تامین کنند این سوال را به وجود می‌آورد 
که اگر ۵ سال دیگر مصرف برق خانوار افزایش پیدا کرد، تکلیف چه می‌شود؟ 
حتما آن زمان هم می‌خواهند برق از صنایع قرض بگیرند ‌بعد آنها را تعطیل 
کنند تا پاسخ تامین برق خانگی را بدهند. این‌ها همه نشان دهنده است که 
باید اقتصاد برق اصلاح شده و از این وضعیت ورشکستگی فعلی نجات پیدا کند.
طغیانی با تاکید بر اینکه اقتصاد برق دچار ورشکستگی است و باید نجات 
پیدا کند، گفت: قطعی برق صنایع مُسکن است و درد را خوب نمی‌کند، اقتصاد 

برق ما درد دارد و باید آن را تدبیری برای حل این مشکل کرد.
نماینده اصفهان در مجلس تاکید کرد که قطعی برق صنایع یا شروع 
خاموشی‌ها رویه نادرستی است آن هم در سالی که به نام تولید مزین شده است. 
پس باید دولت فکری برای جلوگیری از خاموشی صنایع همچون فولاد داشته 
باشد که قطعی برق آن‌ها را با ضررهای چند هزار میلیارد تومانی مواجه می‌کند.

طغیانی در پایان گفت: این یک رویه غلطی است که دولت در تعارضی بین 
تامین برق خانگی و صنعت می‌ماند، نباید گرفتار تعارض شویم که کدام برق 
تامین شود بعد هم بگوییم چرا قیمت فولاد در بازار گران شده و به دنبالش 

قسمت خانه افزایش پیدا می‌کند.

پیکر شهید صیاد خدایی سه‌شنبه در تهران 
تشییع می‌شود

روابط عمومی کل سپاه در اطلاعیه‌ای جزئیات آیین‌های تشییع و خاکسپاری 
سرهنگ پاسدار شهید صیاد خدایی را اعلام کرد.

به گزارش سپاه نیوز؛ روابط عمومی کل سپاه در اطلاعیه اعلام کرد : آیین 
تشییع مدافع سرفراز حرم سرهنگ پاسدار صیاد خدایی که روز گذشته در 
اقدامی تروریستی به شهادت رسید ؛ از ساعت ۸ صبح سه شنبه سوم خرداد ماه 
از میدان امام حسین علیه السلام در مسیر خیابان ۱۷ شهریور برگزار می‌شود.

بنابر اعلام روابط عمومی کل سپاه مراسم وداع با پیکر مطهر شهید صیاد 
خدایی امروز دوشنبه  ساعت ۱۷ در معراج شهدای تهران برگزار می‌شود.

واکنش سخنگوی سپاه به جنایت تروریستی اخیر
رمضان شریف با تاکید بر اینکه اراذل و اوباش و تفاله‌های گروه‌های 
تروریستی وابسته به استکبار و صهیونیسم جهانی به سزای عمل جنایتکارانه 
خود خواهند رسید، تاکید کرد: شهادت سردار خدایی عزم پاسداران انقلاب 
برای دفاع از امنیت، استقلال و منافع ملی و مقابله با دشمنان ملت ایران را 

مستحکم تر می‌سازد.
به گزارش سپاه نیوز، سردار سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف سخنگو 
و مسئول روابط عمومی کل سپاه در واکنش به جنایت تروریستی عصر روز 
گذشته )یکشنبه( عوامل استکبار و صهیونیسم جهانی، ضمن تبریک و تسلیت 
شهادت سردار رشید اسام صیاد خدایی به محضر رهبر عظیم الشأن انقلاب 
اسامی، خانواده معظم و آحاد همرزمان شهید عزیز در سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی و جبهه دفاع از حرم اهل بیت )ع( گفت: این شهید گرانقدر عمر خود 
را در مجاهدت برای حضور در صحنه‌های نیاز کشور و نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران و صیانت از استقلال و امنیت ملت و میهن عزیزمان سپری کرد و 
سرانجام در اوج مظلومیت هدف کینه اجیر شدگان سرویس‌های اطلاعاتی نظام 

سلطه و صهیونیسم جهانی قرار گرفت.
وی افزود: قطعاً دشمن با ارتکاب اعمال جنایتکارانه علیه ملت ایران و امت 
اسلامی به ویژه مجاهدان و رزمندگان دلاور و پیشتاز حاضر در میدان امنیت، راه 
به جایی نخواهد برد و شهادت سردار سرافراز صیاد خدایی، عزم و اراده پاسداران 
انقلاب در صیانت از امنیت و اقتدار ملی و مقابله قاطع با دشمنان این سرزمین 
به ویژه رژیم تروریستی امریکا و رژیم جعلی، جنایتکار و موقتی صهیونیستی را 

مستحکم تر می‌سازد.

ترور سرهنگ صیاد خدایی 
در کمیته‌ای در حال بررسی است

وزیر کشور گفت: ترور حسن صیاد خدایی در کمیته ای که با همکاری و 
هماهنگی نهادهای نظامی و امنیتی تشکیل شده، در دست بررسی است.

به گزارش ایسنا به نقل از وزارت کشور، رئیس شورای امنیت کشور درباره 
ترور یکشنبه گذشته در تهران که به شهادت حسن صیاد خدایی منجر شد، 
اظهار کرد: با همکاری و هماهنگی نهادهای نظامی و امنیتی کمیته ای تشکیل 

شده و موضوع در دست بررسی است.
وحیدی، شهید صیاد خدایی را نیروی انقلابی و متدین توصیف کرد و با 
تسلیت به خانواده ایشان و همرزمانش، گفت: با اتمام تحقیقات، نتایج آن اطلاع 

رسانی خواهد شد.
وحیدی روز دوشنبه در کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی حاضر 
شد و ابعاد امنیتی و پیامدهای اجتماعی طرح مردمی‌سازی و توزیع عادلانه 

یارانه‌ها را شرح داد.
وزیر کشور با بیان اقدامات دولت به ویژه رئیس جمهوری برای اجرای این 
طرح یادآور شد:‌ در زمان اجرای این طرح شاهد افزایش قیمت مواد غذایی در 
جهان بودیم. امنیت مواد غذایی به یک مساله مهم جهانی تبدیل شده است و 

برخی از کشورها به شدت در حال  ذخیره کالاهای اساسی هستند.

حفظ اراضی ملی و دولتی
نیاز به تدابیر پیشگیرانه دارد

رئیس کل دادگستری استان خوزستان گفت: حفظ اراضی ملی و دولتی از 
سودجویان و متعرضان، نیاز به تدابیر پیشگیرانه دارد.

علی دهقانی در دیدار با فرمانده پایگاه چهارم شکاری دزفول، اظهار کرد: 
ارتش در نظام مقدس جمهوری اسامی طی هشت سال دفاع مقدس و بعد از 
آن به‌عنوان مظهر اقتدار شمرده می‌شود. رشادت‌ها، شجاعت‌ها و ایثارگری‌های 
ارتشی‌ها در عملیات‌های مهم و اثرگذار آن دوران در کنار سایر ایثارگران دفاع 

مقدس، منتهی به پیروزی و حفظ مرزها، خاک و سرزمین عزیزمان شد.
دهقانی تصریح کرد: امروز نیز فعالیت و تلاش ارتش جمهوری اسلامی ایران 
به عنوان یکی از نیروهای حافظ استقلال و امنیت مرزهای کشور در کنار سایر 

نیروهای مسلح، قابل تقدیر است.
وی افزود: این نیروی مقتدر که باید از تمامیت ارضی و اقتدار نظام دفاع کند، 
باید زمینه‌های لازم برای اقتدار را نیز فراهم داشته باشد. یکی از این‌ها حفظ 
حریم و محیط پادگان‌ها است که قطعا باید از تجاوز و تعرض افراد سودجو 

مصون باشد.
دهقانی با تاکید بر ضرورت اجرای احکام صادره در این خصوص و مرتفع 
کردن موانع اجرای احکام مذکور، گفت: برای جلوگیری از تجاوز و تصرف اراضی 
ملی و پایگاه‌های نظامی و حریم آن، علاوه بر اجرای احکام صادره، پیشگیری 
نیز ضرورت دارد و همه ما باید به این موضوعات حساسیت ویژه‌ای داشته باشیم 

و نگذاریم افرادی به ناحق به این حریم تجاوز و تعدی کنند.

اخبار کوتاه

ایران و عمان ۱۲ سند همکاری در حوزه‌های سیاسی، حمل 
و نقل، همکاری‌های دیپلماتیک، اقتصادی و گردشگری امضا 
کردند. به گزارش ایسنا، در پی سفر رئیس جمهور و هیات 
همراه به مسقط، ۱۲ سند همکاری میان مقامات ارشد دو 
کشور ایران و عمان در حوزه‌های انرژی، سیاسی، حمل و 

نقل، همکاری‌های دیپلماتیک، روابط تجاری و اقتصادی، 
علمی، محیط زیست و ورزشی به امضا رسید. این اسناد 
توسط وزرای امور خارجه، صنعت، معدن و تجارت، نفت، 
راه و شهرسازی و رئیس سازمان توسعه تجارت کشورمان و 

همتایان عمانی آنها به امضا رسید.

امضای ۱۲ سند همکاری در حوزه‌های مختلف بین ایران و عمان


